
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, riferisce che, onde permettere l’arrivo del metano anche a Bomba, è 
necessario aderire ad una Convenzione con i Comuni di Tornareccio e Colledimezzo e pertanto invita il Consiglio 
a voler deliberare in merito delegando alla Giunta ed al responsabile del servizio, ognuno per propria competenza, 
tutti i relativi atti conseguenziali. 
Di Santo Donato, capogruppo “Tutti per Bomba”: riteniamo l’iniziativa senz’altro lodevole, ma, a nome mio e del 
gruppo, dichiariamo di astenerci in quanto desideriamo esprimerci a risultati acquisiti.   
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la L.R. 27.12.2001 n. 84 recante: “Norme per la concessione di contributi regionali per il 
completamento della metanizzazione in Abruzzo”; 
 
Riscontrato che il provvedimento dirigenziale n. DC6/278 del 03.10.2002, pubblicato sul B.U.R.A. n. 148 Speciale 
dell’ 8.11.2002, con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva per il riparto dei fondi per il completamento 
delle reti di metanizzazione in favore degli Enti richiedenti; 
 
Visto il provvedimento dirigenziale n. DC2/222 del 30/11/2004, pubblicato sul B.U.R.A. n. 8 del 04.02.2005, con il 
quale sono stati ammessi a finanziamento gli Enti utilmente inseriti nella graduatoria approvata con la 
determinazione n. DC6/278 del 03.10.2002, dalla posizione n. 123 a quella n. 142, fino al completo scorrimento 
della stessa, ove figurano anche i Comuni di Bomba, Montazzoli, Monteferrante e Pietraferrazzana; 
 
Considerato che il Comune di Bomba (CH), è stato ammesso a finanziamento, ai sensi della L.R. n. 84/01 sopra 
citata, per un contributo annuale in conto rata, per la durata di venti anni, di € 38.671,16 per una quota massima di 
mutuo pari a €. 500.000,00, per la realizzazione di una condotta di collegamento a MP di ml. 6.400,00 giusto 
progetto esecutivo approvato con delibera n. 42  del 16.06.2006; 
 
Dato atto che in data 20/08/1997 è stata stipulata la convenzione tra i Comuni di Tornareccio e Colledimezzo per 
la distribuzione del Metano in gestione unitaria del servizio, approvata con delibera n. 13 del 26/02/1998 dal 
Comune di Tornareccio e con delibera consiliare n. 9 del 28/02/1998 dal Comune di Colledimezzo, ove il Comune 
di Tornareccio è Ente capofila; 
 
Ritenuto, pertanto, aderire all’Associazione, già costituita e convenzionata, tra i Comuni di Tornareccio e 
Colledimezzo, per l’espletamento dell’iter amministrativo per la fornitura del metano, che attualmente arriva al 
Comune di Colledimezzo; 
 
Precisato di confermare il Comune di Tornareccio, Ente capofila per l’espletamento del servizio, delegando 
contestualmente la Giunta Esecutiva del Comune ed il Responsabile del Servizio, ognuno per quanto di propria 
competenza, ad espletare tutte le attività successive ed indispensabili per attivare la fornitura del metano a favore 
dei cittadini del Comune di Bomba;  
 
Preso atto della dichiarazione di voto del capogruppo “Tutti per Bomba”;  
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con n. 9 voti favorevoli e n. 3 astenuti (gruppo “Tutti per Bomba”), espressi per alzata di mano,  
 

D E L I B E R A 
 
- Di aderire, come aderisce, all’Associazione tra i Comuni di Tornareccio e Colledimezzo per  la distribuzione 
del Metano in gestione unitaria del servizio, confermando il Comune di Tornareccio quale Ente capofila e per tutti i 
motivi esposti in narrativa; 
- Di delegare la Giunta Comunale ed il Responsabile del Servizio, ognuno per la propria competenza, a tutte le 
attività necessarie, connesse e conseguenziali; 
- Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.   
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                           IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO 
                    (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                        (Dr. Riccardo Basile) 
 


